2

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«15» июня 2020 года

	№ 174

	г. Ижевск

Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы Удмуртской Республики в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики и его территориальных органах, при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Главы Удмуртской Республики от 27 августа 2014 года № 262 «О Перечне должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики и его территориальных органах,  при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 3 сентября 2018 года № 348                               «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики и его территориальных органах, при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
Министр                                                                      Т.Ю. Чуракова

УТВЕРЖДЁН

приказом Министерства

социальной политики и труда Удмуртской Республики

от «15» июня 2020 года № 174
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы
Удмуртской Республики в Министерстве социальной политики
и труда Удмуртской Республики и его территориальных органах,
при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

I. Должности государственной гражданской службы
Удмуртской Республики в Министерстве социальной
политики и труда Удмуртской Республики
1) первый заместитель министра;

2) начальник управления;

3) заместитель начальника управления;

4) начальник отдела;

5) начальник отдела в управлении;

6) заместитель начальника отдела;

7) заместитель начальника отдела в управлении;

8) начальник сектора;

9) начальник сектора в управлении;

10) консультант отдела контроля и надзора управления правовой работы, контроля и надзора;

11) ведущий специалист-эксперт отдела контроля и надзора управления правовой работы, контроля и надзора;

12) консультант отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних управления по вопросам семьи и детства;
13) главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних управления по вопросам семьи и детства;

14) ведущий специалист 2 разряда отдела развития материально-технической базы отрасли.
II. Должности государственной гражданской службы
Удмуртской Республики в территориальных органах Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики
1) начальник управления;

2) начальник отдела.

___________